
U.S.R. 

 

IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
 

VISTA la Delibera n. 4 del 29/10/2012 con la quale il Consiglio di Amministrazione, tra l'altro, ha 

stabilito di considerare quali Settori Scientifico Disciplinari funzionali al progetto culturale di 

ciascun Dipartimento, i SS.SS.DD. degli afferenti a ciascuna struttura e quali Settori Scientifico 

Disciplinari di riferimento quelli per i quali il numero degli afferenti al Dipartimento appartenenti 

allo specifico settore scientifico disciplinare, rapportato al numero totale dei docenti di Ateneo del 

settore, è maggiore o uguale al 20%, con una approssimazione per difetto del 10% di tale valore; 
 

VISTO il D.R. n. 3565 del 12/11/2012, con il quale - ai sensi della Legge n. 240/2010 e dello Statuto 

di Ateneo – è stato istituito presso questo Ateneo il Dipartimento di Sanità Pubblica; 
 

VISTI gli Allegati “A”, “B” e “C” al sopra citato D.R. 3565/2012 che riportano, per il suddetto 

Dipartimento, rispettivamente, l’Elenco delle unità di personale docente e ricercatore ad esso 

afferenti nonché l’Elenco dei “Settori Scientifico Disciplinari Funzionali” e l’Elenco dei “Settori 

Scientifico Disciplinari di Riferimento”, definiti sulla base dei criteri stabiliti dal Consiglio di 

Amministrazione, con la sopra citata Delibera n. 4/2012; 
 

RITENUTO opportuno procedere ad una ricognizione ed aggiornamento - alla data dell’1/6/2018 - 

dei suddetti Elenchi, adottando, per quanto attiene ai Settori Scientifico Disciplinari Funzionali e di 

Riferimento, gli stessi criteri - sopra richiamati - fissati dal Consiglio di Amministrazione con la 

suddetta Delibera n. 4/2012; 
 

DECRETA 

 

Art. 1 AI Dipartimento di Sanità Pubblica afferiscono i professori ed ricercatori elencati 

nell’Allegato “A” al presente Decreto di cui forma parte integrante e sostanziale. 
 

Art. 2 I Settori Scientifico Disciplinari Funzionali al Progetto culturale del Dipartimento di  Sanità 

Pubblica  sono rideterminati così come riportato nell’Allegato “B” al presente Decreto di cui forma 

parte integrante e sostanziale. 
 

Art. 3 I Settori Scientifico Disciplinari di Riferimento del Dipartimento di Sanità Pubblica sono 

rideterminati così come riportato nell’Allegato “C” al presente Decreto di cui forma parte 

integrante e sostanziale. 
 

IL RETTORE 

Gaetano MANFREDI 

 

 

 

 

 

 
 

Ripartizione Affari Generali, Professori e Ricercatori 

Il Dirigente: dott. Giuseppe FESTINESE  

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Statuto, Regolamenti e Organi Universitari 

Il Capo dell’Ufficio: dott. Antonio NASTI  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2018/3295 del 03/08/2018
Firmatari: MANFREDI Gaetano



Allegato A 

 

PROFESSORI E RICERCATORI AFFERENTI AL DIPARTIMENTO DI SANITA’ PUBBLICA 

MATRICOLA COGNOME NOME RUOLO S.S.D. 

54842 TRIASSI MARIA PO MED/42 

57011 SCALFI LUCA PO BIO/09 

57048 ZARRILLI RAFFAELE PO MED/42 

58593 TRONCONE GIANCARLO PO MED/08 

59105 MANNO MAURIZIO PO MED/44 

59273 MARICONDA MASSIMO PO MED/33 

81453 MONTAGNANI STEFANIA PO BIO/16 

117861 D'ANDREA FRANCESCO PO MED/19 

55165 RUOSI CARLO PA MED/33 

55993 SABBATINI MASSIMO PA MED/14 

56591 TORRE IDA PA MED/42 

59871 SCHONAUER FABRIZIO PA MED/19 

59889 BRUZZESE DARIO PA MED/01 

80073 GAGLIARDI CESARE PA MED/23 

80205 SERVODIO IAMMARRONE CLEMENTE PA MED/34 

80465 CARBONE UMBERTO PA MED/50 

81209 FEDERICO STEFANO PA MED/14 

81587 SCIORIO SALVATORE PA BIO/16 

82628 SADILE FRANCESCO PA MED/33 

95038 RUSSO DOMENICO PA MED/14 

103433 DELLA VALLE ELISABETTA PA MED/50 

116473 IAVICOLI IVO PA MED/44 

303690 MONTUORI PAOLO PA MED/42 

303883 DI SPIEZIO SARDO ATTILIO PA MED/40 

305669 BRACALE UMBERTO MARCELLO PA MED/22 

53618 PIERGENTILI CARLO RU MED/33 

54606 BALLETTA MARIO MARIA RU MED/14 

54692 GRILLO GUIDO RU MED/33 

54991 ROSA DONATO RU MED/33 

55015 SPERA ROCCO RU BIO/16 

55021 DANZI MICHELE RU MED/18 

55405 ANGRISANI LUIGI RU MED/18 

56374 SODO MAURIZIO RU MED/18 

56381 SBORDONE CARMINE RU MED/44 

58992 DEL GUERCIO LUCA RU MED/22 

59522 CARBONE FRANCESCA RU MED/22 

59575 CASTALDO CLOTILDE RU BIO/16 

59855 DI MEGLIO FRANCA RU BIO/16 

59894 CORRADO BRUNO RU MED/34 

59907 PISANI ANTONIO RU MED/14 

100980 BRACALE UMBERTO RU MED/18 

101348 NURZYNSKA DARIA ANNA RU BIO/16 

304767 ARCUCCI ALESSANDRO RU BIO/16 

100607 GIAMPAOLINO PIERLUIGI RD MED/40 

100932 ROMANO VERONICA RD BIO/16 

101337 BELLEVICINE CLAUDIO RD MED/08 

101970 VIGLIAR ELENA RD MED/08 

102753 MALAPELLE UMBERTO RD MED/08 

103119 SMERAGLIA FRANCESCO RD MED/33 

103121 BALATO GIOVANNI RD MED/33 

104873 DOLCE PASQUALE RD MED/01 

106838 CENNAMO GILDA RD MED/30 

128262 LESO VERUSCKA RD MED/44 

304563 PENNINO FRANCESCA RD MED/42 

800086 IMPROTA GIOVANNI RD ING-INF/06 

 

 

  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2018/3295 del 03/08/2018



 

Allegato B 

 

 

SS.SS.DD. FUNZIONALI DEL DIPARTIMENTO DI SANITA’ PUBBLICA 

MED/08 ANATOMIA PATOLOGICA 

BIO/16 ANATOMIA UMANA 

ING-INF/06 BIOINGEGNERIA ELETTRONICA E INFORMATICA 

MED/23 CHIRURGIA CARDIACA 

MED/18 CHIRURGIA GENERALE 

MED/19 CHIRURGIA PLASTICA 

MED/22 CHIRURGIA VASCOLARE 

BIO/09 FISIOLOGIA 

MED/40 GINECOLOGIA E OSTETRICIA 

MED/42 IGIENE GENERALE E APPLICATA 

MED/33 MALATTIE APPARATO LOCOMOTORE 

MED/30 MALATTIE APPARATO VISIVO 

MED/44 MEDICINA DEL LAVORO 

MED/34 MEDICINA FISICA E RIABILITATIVA 

MED/14 NEFROLOGIA 

MED/50 SCIENZE TECNICHE MEDICHE APPLICATE 

MED/01 STATISTICA MEDICA 

 

  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2018/3295 del 03/08/2018



Allegato C 

 

 

SS.SS.DD. DI RIFERIMENTO DEL DIPARTIMENTO DI SANITA’ PUBBLICA 

MED/08 ANATOMIA PATOLOGICA 

BIO/16 ANATOMIA UMANA 

ING-INF/06 BIOINGEGNERIA ELETTRONICA E INFORMATICA 

MED/19 CHIRURGIA PLASTICA 

MED/22 CHIRURGIA VASCOLARE 

MED/42 IGIENE GENERALE E APPLICATA 

MED/33 MALATTIE APPARATO LOCOMOTORE 

MED/30 MALATTIE APPARATO VISIVO 

MED/44 MEDICINA DEL LAVORO 

MED/34 MEDICINA FISICA E RIABILITATIVA 

MED/14 NEFROLOGIA 

MED/01 STATISTICA MEDICA 

 

 

 

  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2018/3295 del 03/08/2018



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2018/3295 del 03/08/2018


